Municipio della Citta di Naso

 Provincia di Messina
80 2 9 LUG. 2018
N z‘ it

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO;, In*gegrazmne oraria al dipendente RIFICI MASSIMO responsabile dell’Ufficio
Elettorale dél Cormune di Nasu;*ASjsegnazmne somme.

i . et
! E LTI
. W ¥ SR Gl

\th \}h%d(/ del mese di i‘oéblﬁ

L’anno d gn]asedm il giorno
]
alle ore ] *ﬂ_’ﬁ , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si ¢ riunita nelle seguenti persone:

Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
Avv. Daniele Letizia Stndaco/Presidente ><
Randazzo Mignacca Giuseppe Assess/Vice Sind. 7
Parasiliti Maria _ Assessore ><
_Ruﬁina Giovanni . Assessore >
Rifici Filippo Massimifiano ~ Assessore ><

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Calid,
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GTUNTA MUNICIPALE N. A& (, DEL ,?C} DM
PROPONENTE: DAN(E LE /7 (704 (54 r\CMC@}

OGGETTO: Integrazione oraria al - dipendente RIFICI MASSIMO-responsabile:_ dgzl}’Ufﬁcio
Elettorale del Comune di Naso. Assegnazione somme: Gavh PHER ©

L b
Premesso

Che il Comune di Naso, con decorrenza 1° gennaio 2012, ha proceduto alla stabilizzazione di n. &
lavoratori P.U.C. con contratto a tempo Indeterminato pari-time e per n. 24 ore settimanali;

Che fra i suddetti lavoratori I’Istruttore Amministrativo, inquadrato nella ctg. CI, In atto
responsabile dell’ufficio Elettorale & il Sig. RIFICI MASSIMO:

Che onde poter garantire il normale funzionamento dell’Ufficio, & necessario fare ricorso, con
decorrenza 01 Agosto 2016 e fino a nuova disposizione, all’incremento del tempo lavorato del Sig.
RIFICT MASSIMO con contratto a tempo indeterminat -time, lla9 ?is di a 35 ore
settimanali, come gia evidenziato giusta nota prot. n,{g E iodei m */V, con cui si

rappresentava I’esigenza di rigg'#}uare. I’or ico&elj’gfﬁcio;
Vista la prefata nota Prot. n. O del %‘Q */ {; nella quale si evidenzia il collocamento in

quiescenza della ‘dipendente Letizia Caterina, che rivestiva ,I'incarico di Ufficiale Elettorale e
Responsabile del relativo Ufficio, e da qui la Igé:d@spi’pa;pndpfé\ﬁirtare disservizi alla collettivita ed un
irregolare e inéfficiente funzionamento degli Uftfici'Demografici, di rimpinguare I’organico degli
Uffici Demografici, al momento anche solo attraverso I’incremento delle oré.'-df::‘lq’_di}‘jendente gia
addetto a tali servizi; =3

Che dovra poi provvedersi agli atti di gestione conseguenti alla presente volonta politica che
faranno carico al Responsabile della 2+ Area, atti a regolarizzare la posizione giuridica ed
economica del dipendente RIFICI MASSIMO;

Visto il redigendo bilancio esercizio finanziario 2016;

Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

Visto I’art. 163, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii;

Ritenuto di dover provvedere in proposito;

Visto I’Ord. Amm.vo EE.LL, vigente in Sicilia;

Visto o statuto; o

Visto il tégolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

SEPROPONE CHE LA GIUNTA DELIBER]

1) .Di demandare al Responsabile della 2/ Area |’adozione degli atti di gestione necessari alla
realizzazione dell’indirizzo politico relativo alla ravvisata necessita di potenziare I’orario di
lavoro  all’Istruttore  Amministrativo Sig. RIFICI MASSIMO, Ufficiale Elettorale
Responsabile dell’Ufficio medesimo del Comune per la finalita in premessa indicata.

2) Di demandare al Responsabile della 2/ Area la regolarizzazione della posizione giuridica ed
economica del dipendente RIFICT MASSIMO;

3) Di procedere, quindi, all’incremento dell’attivitd lavorativa del dipendente RIFICI
MASSIMO a 35 ore settimanali con decorrenza 01 Agosto 2016 e fino al 30 settembre ¢.a..

IL PROPONENTE
IL SINDACO
Fto AVV.DANIELE LETIZIA



% %z@m delln Cittr di N
- CITTA’ ME_TROPOLITANA MESSINA

Prot. n.g &%O del .- ' Q;Q é

AL SIG. SINDACO
ALLA GIUNTA MUNICIPALE
AL RESP. UFFICIO PERSONALE

SEDE

OGGETTO: Richiesta integrazione oraria al dipendente RIFICT MASSIMO.

Con la presente si intende rappresentare, cosi come si rappresenta, che 1'Ufficio Elettorale di questo
Comune, si compone di 1 solo dipendente nella persona del Sig. RIFICI MASSIMO, stante i
collocamento in quiescenza ( decorrenza Giugno 2016) della dipendente LETIZIA CATERINA, la
quale rivestiva altresi il ruolo di Ufficiale Elettorale e Responsabile del relativo Ufficio.

Considerato altresi che il dipendente RIFICI MASSIMO, dipendente a tempo indeterminato a 24
ore, oltre a succedere alla dipendente LETIZIA ne] ruolo di Ufficiale Elettorale e dj Responsabile
del relativo Ufficio, viene applicato anche all’Ufficio Anagrafe sin d’ora, atteso che, delle 2 unita,
gia impegnate in detto servizio, imminente risulta essere il collocamento in quiescenza di 1 delle 2
dipendenti.

Pertanto in ragione di ¢i0, si comunica che sta per essere inoltrata al Responsabile dell’Ufficio
Personale per 1’apposizione dei pareri di rito e alla Giunta per la conseguente assegnazione di
risorse, la proposta di delibera da cio discendente, relativa all’integrazione oraria a 35 ore del
dipendente RIFICI MASSIMO; si rappresenta I'urgenza, al fine di non arrecare disagi alla

cittadinanza e al regolare funzionamento degli Uffici Demografici,
Naso 19 Luglio 2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
NQ. DI RESPONSABILE
AREA AMNIINESA




Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

Al sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificétor dal? D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del Dilsgs: n 1184k T 6d 41 sensi dell’art. 12, LR. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole. ‘ ,.-i";“f ; xﬂ s o Sk

g S5l o

2 9 LUG. 209s ; g g
Naso, _ Il Responsabile nq.dell’ Area Amministrativa

F.to dott.ssa Carmela Calid

Parere del Responsabile dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

Ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/11 ed’ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile dellg proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime
parere: Favorevole.

Naso, Z/p/ O‘?—{( g Il Responsabile dell*ufficio ragioneria

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Considerato che occorre provvedere in merito;

Visto il T. U. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

Vista la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/00 per come
modificato dal D, L. 10/10/2012, N. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta
contenente disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n 118/11;

Visto I'Ordinamento Amministrativo EE. L[, vigente in Sicilia, approvato con L. R.. 15/03/1963, n.
16 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL. RR. N. 48/91, n. 7/92, 1. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, n, 35??7, n. 39/97, n. 23/98;
Visto lo Statuto Comunale; :

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini di legge:

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo.

CW SEQAMATA RS OMNI\ME \oTaHo NE YU Addd e LA
Wese Nie dau B Mbode MYUENzaedTe BJE oy



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Sowt. oo

gy LR

iL ﬁ%x%

Il Segretario Comunale
Fto Dott.ssa Carmela Calid

—

E’ copia da servire per uso amministrativo

2 9 LUG. 2018

Naso,

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Caliod

Certificato di Pubblicazione
[l sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione
dell’addetto alle pubblicazioni, visfi gli atti d'ufficio
CERTIFICA
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R n.
44 del 3/12/1991, & stata pubblicata all’albo Pretorio di questo

Ente per 15 giorni consecutivi dal @ 1 !3 Rg! 2018
(reg.pubN. - T

Naso

L’addetto alle pubblicazioni I Segretario Comunale
F.to F.to Dott.ssa Carmela Calio

Si attesta che la presente Deliberazione

E’ rimasta pubblicata all’ Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di

©85a non sono stati presentati opposizioni o reclami.
E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n. del

Naso,

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si certifica che Ia presente deliberazione ¢ divenu
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Naso, .
e e

ta esecutiva il

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

La presente deliberazione & immen: tamente
esecutiva ai sensi dell’art.

della L.R. 44/91
K 2 9 LUS, 2016

Visto: Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calio

E’ copia da servire Per uso amministrativo

Y

L in b LN N :
] 3, ‘_y\ H’ﬁ; ‘{i {.\ : [‘j o i [ Vg
 Hlas0, e ool Sn

P L ] i LA TR

3 e

I A I\ serefaria Corthaler 3

Ly b

R |

!

| sy

Fito’, Dott.séa Cafy ela Calio -~ — '
2kt Mf 113114 R




